INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 23255.005931/2020-60
Interessado: Comissão Eleitoral Local - Campus Quixadá

Quixadá, 30 de outubro de 2020.

O Presidente da Comissão Eleitoral Local do campus de Quixadá, no uso de suas atribuições legais, conforme Resolução Consup Nº 28, de 16 de outubro de 2020, torna

público os nomes dos candidatos inscritos no processo de consulta direta para a escolha do cargo de Diretor(a) Geral, conforme disposto no Art. 36 e em atendimento ao Anexo I da
referida resolução, e procede à homologação dos pedidos de inscrição dos candidatos.

CANDIDATOS
DIRETOR GERAL – CAMPUS DE QUIXADÁ

Nº de ordem Candidato Matrícula SIAPE Situação da candidatura
01 Alexandre Cesar Praxedes Rodrigues 1644147 Homologada
02 Raimundo Aterlane Pereira Martins 1772981 Homologada

Esclarece que todos os candidatos apresentaram solicitação de afastamento de cargo e/ou função durante o período eleitoral em atendimento ao disposto no Art. 28 da

Resolução Consup Nº 28, de 16 de outubro de 2020, modificada pela Retificação do Edital nº 001/2020, de 21 de outubro de 2020.

CAIO FLAVIO BEZERRA MONTENEGRO CABRAL
Presidente da Comissão Eleitoral Local do campus de Quixadá

Documento assinado eletronicamente por Caio Flavio Bezerra Montenegro Cabral, Presidente da Comissão Eleitoral Local, em 30/10/2020, às 10:47, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2104508 e o código CRC 08E80C1D.

23255.005931/2020-60 2104508v6